[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.05.2017
	с. Камень-Рыболов
	№
	514-па

	О проведении  аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального района

	 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10 февраля 2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и  перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,  Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Провести аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального района:
 лот  № 1:

- сооружение-эстакада разгрузки угля 578 кв.м.;

- железнодорожный подъездной путь 463,0 п.м.;

- здание весовой, общая площадь 86,0 кв.м.;

- металлическое хранилище, общая площадь 363,0 кв.м.;

- здание хранилища, общая площадь 254,0 кв.м.,  расположенные по адресу: с. Камень-Рыболов, ул. Димитрова, д. 135, открытый по форме подачи предложений о цене имущества и составу участников.

2.Назначить уполномоченным представителем Администрации муниципального района при проведении аукциона первого заместителя главы Администрации Ханкайского муниципального района по экономике и финансам Бурую А.С.
3.Установить начальную цену договора – размер ежемесячной арендной платы:
Лот № 1 – 15 704 (пятнадцать тысяч семьсот четыре ) рубля 00 копеек в месяц, без учета НДС;

4.Установить шаг аукциона в размере 5 % от начальной цены на право заключения договора аренды:

– 785-20 (семьсот восемьдесят пять) рублей 20 копеек;

5.Установить величину задатка за право участия в аукционе в размере 20% от начальной цены на право заключения договора аренды:

– 3 140-80 (три тысячи сто сорок )  рублей 80 копеек;

6.Установить срок аренды указанного имущества – пять лет.

7.Утвердить прилагаемую аукционную документацию.

8.Разместить извещение о проведении аукциона и аукционную документацию на официальном сайте в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/.

9.Опубликовать настоящее постановление и извещение о проведении аукциона в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района –

глава Администрации

муниципального района                                                                     В.В. Мищенко